平成１６年７月１２日

会 員 各 位

社団法人ロシア東欧貿易会

ロシア極東家電ミッション参加者募集のご案内

 拝啓 時下ますますご隆昌のこととお慶び申し上げます。

 平素は当会事業に格別のご協力を賜りまして、厚く御礼申し上げます。

 さて、社団法人ロシア東欧貿易会は、平成１６年 9 月２7 日(月)から 10 月 5

日(火)の期間で、ロシア極東のハバロフスク地方（ハバロフスク市およびコム

ソモリスク・ナ・アムーレ市）および沿海地方（ウラジオストク市およびウス

リースク市）に家電企業訪問を中心とする家電ミッションを派遣することとし

ました。

 ロシア極東では、ソ連解体後の経済混乱、軍需部門の衰退などにより機械産

業が壊滅的な打撃を受けました。しかしながら、1998 年の金融経済危機後の経

済成長、消費拡大傾向のなかで機械産業は急激な復活傾向を示しております。

2002 年のデータでは、テレビ生産で、ハバロフスク地方が地域別でロシア第 4

位（沿海地方は 7 位）、洗濯機はハバロフスクが 7 位（沿海地方が 9 位）、冷

蔵庫は沿海地方が 7 位と、極東は、ロシアのウラル以東での主要な家電の生産

基地となっております。主なメーカーは、ハバロフスクではＡＶＥＳＴ社、Ｅ

ＶＧＯ社、沿海地方ではＶ-ＬＡＺＥＲ社（ＯＫＥＡＮ工場）などがあり、すで

に韓国企業および中国企業が、これら企業と提携しております。

今回の訪問では、別紙概要にて、これら企業の工場見学および販売店視察を

行い、生産と流通の実体を把握し、投資、貿易の面でビジネスチャンスの可能

性を探るものです。

 会員の皆様におかれましては、この機会にぜひロシア極東家電ミッションへ

のご参加をご検討いただきますようお願い申し上げます。

（別紙）

ロシア東欧貿易会ロシア極東家電ミッション概要

1.旅行期間     平成１６年 9 月 27 日(月)～10 月 5 日(火)

2.旅程＊

 ９月２7 日（日）  午後 新潟発

  夕刻 ハバロフスク着

                                        （ハバロフスク泊）

 ９月 28 日（火）  ハバロフスク地方行政府訪問

                  ハバロフスク市企業訪問                 （車中泊）

   夜行列車にてｺﾑｿﾓﾘｽｸ･ﾅ・ｱﾑｰﾚに移動

 ９月 29 日（水）   ｺﾑｿﾓﾘｽｸ･ﾅ・ｱﾑｰﾚ企業訪問

   夜行列車にてﾊﾊﾞﾛﾌｽｸに移動    （車中泊）

 ９月 30 日（木）  ハバロフスク市企業訪問、販売店視察

        （ハバロフスク泊）

 10 月 1 日（金） ﾊﾊﾞﾛﾌｽｸよりｳﾗｼﾞｵｽﾄｸに移動

   ｳﾗｼﾞｵｽﾄｸ企業訪問   （ウラジオストク泊）

 10 月２日（土） 販売店等市内視察    （ウラジオストク泊）

 10 月 3 日（日） ｳﾗｼﾞｵｽﾄｸよりｳｽﾘｰｽｸに移動  （ウスリースク泊）

 10 月 4 日（月） ｳｽﾘｰｽｸ市企業訪問

   午後 ｳｽﾘｰｽｸよりｳﾗｼﾞｵｽﾄｸに移動  （ウラジオストク泊）

 10 月 5 日（火） 午後 ｳﾗｼﾞｵｽﾄｸ発

   午後 関西空港着

 ＊日程は、若干異なる場合があります

3.募集人数   15 名程度（参加希望多数の場合、調整する場合があります）

４.料金         約 40 万円(食事代、ホテル代、通訳，市内移動等を含む)

＊参加人数により増減します。また、これは当会会員の場合であり

  ます。会員外の参加につきましては、別途お問い合わせください。

5.お申し込み方法   添付参加申込書とパスポートのコピーを申込期限までにファックスにてご

送付ください。

6.申込期限   平成１６年７月 27 日(火)

7.手配旅行会社 プロコ・エア・サービス

8.お問い合わせ・申込書類送付先

社団法人ロシア東欧貿易会 研究所（高橋、芳地）

〒104-0033 東京都中央区新川 1-2-12 金山ビル 5 階

TEL 03-3551-6218,FAX 03-3555-1052

 E メール： takahashi@rotobo.or.jp（高橋）,hochi@rotobo.or.jp（芳地）

ロシア東欧貿易会極東家電ミッション参加申込書

本申込書は、御記入の上、パスポートのコピーとともに以下宛、ファックス送付をお願いし

ます。

ＦＡＸ０３－３５５５－１０５２
中央区新川１－２－１２ ロシア東欧貿易会 芳地 行

申込者氏名

ローマ字表記

生年月日  年  月  日

本籍地の都道府県

出生地の都道府県

現住所 〒

自宅電話番号    自宅ファックス

旅券番号

発行年月  年  月  日

有効なロシアビザの所持  所持 ・ 不所持

勤務先名称

英文表記

所属部署

英文表記

役職名

英文表記

勤務先所在地 〒

勤務先電話番号    勤務先ファックス

e-mail

留守中緊急連絡先(親族等) 〒

氏名    続柄

TEL

以上